A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E 

EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

Art.  12 Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial 

no orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2020, no valor de R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais), destinado a suportar as despesas das seguintes 

dotações orçamentárias: 

Sublementação 

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

06.006.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CULTURA 

06.006.13.392.0603.2.040. Manut.